
UCHWAŁA NR  1131/2012           

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

              Z DNIA  30 maja 2012 r. 

 

W SPRAWIE: 
Nie uwzględnienia Skargi złożonej przez Panią Urszulę Ogonowską na decyzję Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego nr RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-110/10-2012/06 z dnia 
04.04.2012 r. w przedmiocie utrzymania w mocy decyzji Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego nr RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-110/10-2012/01 z dnia 25.01.2012 r.                 
i upoważnienia Marszałka Województwa Świętokrzyskiego do reprezentacji organu              
w postępowaniu sądowo – administracyjnym z prawem do udzielania dalszych 
pełnomocnictw procesowych. 

 
Na podstawie art. 54 § 3 ustawy  z dnia 30 sierpnia 2002 r. — Prawo o postępowaniu 

przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1270 z późn. zm.) § 134, 135   
i 140 ust. 7 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Uchwała nr XXXIII/554/09 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu Statutu Województwa Świętokrzyskiego), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Podejmuje się postanowienie o nie uwzględnieniu Skargi złożonej przez Panią Urszulę 
Ogonowską na decyzję Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 
RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-110/10-2012/06 z dnia 04.04.2012 r. w przedmiocie 
utrzymania w mocy decyzji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 
RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-110/10-2012/01 z dnia 25.01.2012 r. i upoważnia się 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego do reprezentacji organu w postępowaniu sądowo 
– administracyjnym z prawem do udzielania dalszych pełnomocnictw procesowych, zgodnie   
z treścią załącznika do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

WICEMARSZAŁEK 

                                                          WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

                                                                          GRZEGORZ ŚWIERCZ 



 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO    
Al. IX Wieków Kielc 3,  25- 516 Kielce  tel. (41) 342 15 49, (41) 365 81 33, fax. (41) 365 81 

01    
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 1131/2012  z 

dnia  30.05.2012 r. 

   Kielce, dnia 30.05.2012 r. 

DFS.VI - 433- RPO – 1.1–447 – 2012-KM       
  
  
 

POSTANOWIENIE 
  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w składzie:  
- Grzegorz Świercz – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 
- Jan Maćkowiak – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
- Piotr Żołądek - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
- Kazimierz Kotowski - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 
 

Na podstawie art. 54 § 3 ustawy  z dnia 30 sierpnia 2002 r. — Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1270), § 134, 135 i 140 ust. 7 
Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Uchwała nr XXXIII/554/09 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego),  

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego postanawia:  

 
Nie uwzględnić Skargi złożonej przez Panią Urszulę Ogonowską na decyzję Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego nr RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-110/10-2012/06 z dnia 
04.04.2012 r.                 w przedmiocie utrzymania w mocy decyzji Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego nr RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-110/10-2012/01 z dnia 25.01.2012 r. i 
upoważnić Marszałka Województwa Świętokrzyskiego do reprezentacji organu w 
postępowaniu sądowo – administracyjnym z prawem do udzielania dalszych pełnomocnictw 
procesowych.          
 

 
Uzasadnienie 

 
 

 Zgodnie z  art. 54 § 3 ustawy  z dnia 30 sierpnia 2002 r. — Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1270) organ, którego 
działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania zaskarżono, może w 
zakresie swojej właściwości uwzględnić skargę w całości do dnia rozpoczęcia rozprawy. 
Uwzględniając skargę, organ stwierdza jednocześnie, czy działanie, bezczynność lub 



przewlekłe prowadzenie postępowania miały miejsce bez podstawy prawnej albo z rażącym 
naruszeniem prawa. 

Artykuł ten reguluje instytucję autokontroli. Przyjmuje się, że celem autokontroli jest 
umożliwienie organowi administracji publicznej ponowną weryfikację własnego działania w 
ocenie jego zgodności z prawem. 
 Z treści § 135 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Uchwała Nr XXXIII/554/09 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2009 r.) wynika, iż w razie 
nieobecności Marszałka lub w innym przypadku czasowej niemożności wykonywania przez 
niego obowiązków, pracami Zarządu kieruje Wicemarszałek. Zgodnie z § 134 w/w Statutu 
pracami Zarządu kieruje Marszałek, który koordynuje i kontroluje prace członków Zarządu i 
wykonuje inne zadania określone ustawami i niniejszym statutem oraz zgodnie z § 140 ust. 7 
w/w Statutu uchwały Zarządu podpisuje Marszałek lub Wicemarszałek, który przewodniczył 
obradom Zarządu. Decyzje 
i postanowienia wydane przez Zarząd w sprawach z zakresu administracji publicznej 
podpisuje Marszałek. W decyzjach wymienia się imiona i nazwiska członków Zarządu, którzy 
brali udział  
w wydaniu decyzji. Statut Województwa Świętokrzyskiego (§ 134, 135 i 140 ust. 7) daje 
Wicemarszałkowi uprawnienia do podpisania decyzji administracyjnych i postanowień 
wydawanych przez Zarząd Województwa  w czasie nieobecności Marszałka. Statut, jako akt 
prawa miejscowego stanowi wystarczającą podstawę do podejmowania czynności przez 
Wicemarszałka Województwa. 
 W związku ze Skargą złożoną przez Panią Urszulę Ogonowską do sądu 
administracyjnego na decyzję Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 
RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-110/10-2012/06 z dnia 04.04.2012 r. w przedmiocie 
utrzymania w mocy decyzji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 
RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-110/10-2012/01 z dnia 25.01.2012 r.                 w 
przedmiocie zwrotu środków części dofinansowania udzielonego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 i przekazanego 
Pani Urszuli Ogonowskiej na podstawie umowy o dofinansowanie nr UDA-RPSW.01.01.00-
26-110/10-00 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucja Zarządzająca 
Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 
złożoną Skargę uznaje za niezasadną.  
  W związku z powyższym, upoważnia się Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego do reprezentacji organu w postępowaniu sądowo – administracyjnym z 
prawem do udzielania dalszych pełnomocnictw procesowych. 
 
 

  
 WICEMARSZAŁEK 

                                                                       WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 

                                                                                            GRZEGORZ ŚWIERCZ 

 
 
 
 
Postanowienie otrzymują: 

1)  Urszula Ogonowska, Micigózd, ul. Kielecka 43, 26-065 Piekoszów 
2) a/a 


